BRANDSCHUTZ
LEVEG ETTISWIL AG

RAMFAN HOCHLEISTUNGSLUFTER UB20 MIT

ELEKTROMOTOR

Beschreibung des Produkts:
Der Ramfan UB20 ist ein Hochdruck-Axiallifter mit einem Gehé&use aus UV- und
korrosionsbestandigem Polyethylen. Dieser extrem leise Lufter ist damit stof3fest und

Merkmale:

o sehr leiser Betrieb

¢ Saug- und Druckbetrieb méglich

o kompakt und leicht

o stabiles, doppelwandiges Gehéause - stoBfest, wetterfest und
chemikalienbesténdig

o thermischer Uberlastschutz

nahezu unzerstérbar. Das Schaltergehéuse ist staub- und spritzwassergeschiitzt (IP65).
Der starke Motor sorgt flr zuverldssige Bellftung von z. B. Kanélen und Schéchten. Der
optionale Quick-Couple-Behalter mit integrierten 7,6 bzw. 4,6 m langen
Belliftungsschlauchen ist mit wenigen Handgriffen montiert.

Artikel-Nr Typ lhr Preis (exkl. MWST)
04.12058 Be- und Entlufter UB20 626.00
04.12059 Drucklutte 7.6m 260.00
04.12060 Drucklutte 4.6m 221.00

Beschreibung des Produkts:

Hersteller

Abmessung

Rotor @

Luftleistung nach AMCA
Gerausch (1 m)

Motor

Anschluss
Anschlusskabel
Anlaufstrom

Stromaufnahme in Betrieb

Ramfan

360x310x 1.830 mm

20 cm

1.392 m3/h

74 dB

250 W

230V

3m

4,8 A

1,3A



Schutzart IP55

Gewicht 8.000 g



